
I Red, w «dm. bfrtmê: R di CONCEIÇÃO 75 nr. Teleph. 4-0896 Į Laiškams „ Lietuvis Brazilijoj“. Caixa Postal 3811 S. Paulo

Ar tuo keliu tėvai
eina?

Prisižiūrėjus i mūsų lietuvių vis - 
meninį ir šeimyninį gyvenimų daug ka­
me randame klaidu, daug kanu tenka 
nulinkti ir parausti, sičiai n iriu iškelti 
viešumon vieną klausimą, nuo kurio tin­
kamo išrišimo ir sutvarkymo priklauso 
vis. s lietuviškos visuomenės ateitis. Tu­
riu omeny vaisų gyvenimą. Reikia pa­
sakyti tiesą, kad mūsų didžiuma tėvų 
savo vaikais visai nesirūpina, kad jų gy- 
Aenintu visai nesįdomauja, kad tie vai­
kai atiduoti likimui ir t.t. Ir delko taip?

Turime žinoti, kad vaikas yra gy­
vas tėvų meilės žiedas. Jis — šeimos 
tikslas, jo: pateisinimas ir j s gražiau­
sias papuošalus Vienas išminčius sako: 
vaikas tėvams yra dabarties džiaugsmas 
ir rytojaus garantija ir laimė: visuome­
nei yra būsimas jos narys, o valstybei — 
imsimas jos gynėjas. Pats gi gyvenimas 
sako: „koks jinimi-s tokia ir visuomenė“.

Todėl tėvų pirmiausia prievolė — 
kreipti dėmesį i savo vaikų gyvenimą, 
juos auklėti, jų kaip kūną taip ir siela 
ugdyti. Tėvai privalo prirengti veika 
pilnam ir didžiam gyvenimui. Jie turi 
iš'avinti jo protą, jo širdį ir jo valią. 
Težino tėvai, kad neūgdomos vaiko sie­
los galios pačios nebręsta, bet skursta 
nyksta, patenka kūno vergijon ir toks 
vaikas, t-ipęr visuomenės nariu ir valsty 
bes piliečiu, nors kūniškai bus gyvas ir 
subrendęs, bet dvasios bus ligonis ar net 
tikras lavonas — dvasinto gyvenimo ka­
pinynas. Maža to — neauklėtas vaikas 
užauga be širdies, be valios, be šviesaus 
proto.

Dabar pažiūrėkim, ar tėvai ištiktų­
jų eina tuo Keliu? Toli gražu — ne! 
Išeikitu tik i miestą, pereikim keletą 
gatvių, o pamatysi u, kaip mūsų vaikai 
yra auklėjami...

Štai keletą pavyzdžiu: vaikas valo 
batus, uždirba 5 — 7 milreisus, ir ką gi 
jis daro su tais pinigais? Perka papi­
rosus ir rūko, kiti po biski ir pingos ra­
gauja, o kiti net ir lošti pradedi su ki­
tais vaikais iš pinigų ir t.t. Labai re­
tas visus pinigus atiduoda tėvams, girdi, 
tiek tik uždirbęs. Dabar prie to pri­
pratęs ir užau.ęs panašini elgsis, bus gir­
tuoklis, pinigų eikvotojas ir didžiausias 
melagis ir apgavikas. O kokios tų vai­
kų kalbos, koks jų elgęsis, koks jų ap- 
sėjimas su savo klientais, tai tiesiog pa 
sibi.iurėtina! Keiksmai, burnojimai, stor- 
ževiškumas pereina vi as padorumo ri­
bas. Tėvai visa tai žino, bet nereaguoja. 
Ziimma yra ir gerų vaikų, bet lokių 
nuošimtis nedidelis.

Vaikai atiduoti pat.Cs savo globai, 
žinoma, kitaip elgtis ir negali, nes iš tė­
vų pusės negirdi jokių reagavimų, ne­
mato jokiu auklėjimo pavyzdžių.

Tie-a, gal ina kartais ir tėvus p įtei­
sinti, nes vaikas eina uždarbiauti tik 
skurdo verčiamus, bet visgi nekreipti i 
vaikus jokio demėsio, tai yra tikras pra­
sižengimas.

Ar iš tokių vaikų tėvai gali laukti 
sav senatvei garantijos, ir l.imės? Ar 
visuomenė ir valstybė džiaugsis gavus 
tokias norius? Oi, ne!

Todėl tenka sušukt: tėvai, ar tuo 
keliu einat taip „auklėdami“ savo vaikus?

St. P.

w Dėmesio!
PIRMAS LIETUVIU KONCERTAS.

Šių metų balandžio mėn. 20 d. 20 vai. ( 8 va), vak.) Leg.i l amb.n-da salėje (Praça de São Paulo) rengiama.
DIDELIS LIETUVIŠKU D a INU

KONCERTAS-
Programoje choras duetai ir solo lietuvių ir kitų kompozitoiių kūriniai. Išpildys p. St.Krašausko 

vedamas choras ir solistai. ' ' ‘ ■
Koncertui pasibaigus — šokiai ir žaidimai: Per pertraukas ir šokiams griež dūdų orkestras. Bilie­

tai nuo balandžio mėn. 13 d. parduodami Dainos — Meno Draugijos salėje, Rua Maria Murkclina 298 nr 
Kasdien nuo 7 vai. vak. ir šventadieniais nuo 9 viii, ryto iki 7 vai. vakaro, „Lietuvis Brazilijoj“ Redakcijo 
Rua da C- nceição 75 nr. ir p. K. Ockans spaustuvėje, Rua Visconde do Parnahvba 299 nr. nuo 9 vai. ry­
to iki 7 vai. vakaro kasdien. Pradžia 8 vai. vakro, paba'ga 5 vai. ryto.

Norintieji išgirsti mūsų koncertą, prašom pasiskubinti įsigyti bilietus, nes vėliau gali pritrūkti.
D. M. D. VALDYBA.

AKCINE BRAZIUJOS-LIETUVIU BNEDROVE

Akcinis kapitalas 200:0008000
2OOO akcijų po 1005000 kiekviena.

Bendrovė įsisteigė šių metų Kovo mėn. 30 dieną S. Paulo mieste.

Bendrovės steigėjais yra rimti lietuviai dubi­
ninkai: Stasys Žukauskas, Juozas Rūškys, Alfonsas 
Juška, Antanas Kemeklis, Pianas Jankauskas, Matas 
Ivanauskas, Aleksandras Balkauskas, Petras Jasinskas, 
Kazys Macejūnas, Jonas Ginčas, Jonas gibievičius, 
Jonas Ruzgas, Pranas Poviliaviėius, Antanas Ramanau­
skas, Stasys gakelė-Puišys, Kazys Lasauskas. Juozas 
Žemaitis, Jm-z is Jočys, Vladas Jočys, Kazys Musnic- 
kas, Jonas Zabžickas, Jonas Dičius ir Vincas Sapalus.

Bendrovės Valdybos piniginė atsakomybė — 
15:000$000.

Akcijos užsirašoma tokiu būdu: jrašų moka­
ma 20 nuoš. užsakomų akcijų vertės, arba po 2CSU0O 
nuo akcijos. G .lotinas akcijų išpiikimo terminas — 
1 metai nuo užrašymo dienos.

S. Paulo mieste ir aptelinkėse gyvenantieji 
lietuviai ir norintieji už-isakyti bendrovės akcijas, 
kreipiasi asmeniškai j laikiną bendrovės būstinę, Rua 
da Conceiçã nr. 75, kur gauna pareiškimus įmokėti 
banke pinigus ir gauna kitus akcininko į stojimo do­
kumentus. Gyvenantieji provincijoj lietuviai ir norin­
tieji užsirašyti Bendrovės akcijų, pinigus persiunčia 
pašto pe: laida tiesiui bankui, kuriame eina akcijų iš­
pirkimas tokiu adresu: Banco Alemão Transatlân­
tico, Rua Alvares Penteado nr. 24. S. Paulo. 
Siunčiant pinigus reikia įdėti raštelį su tokiu užrašu, 
para conta S—A. „Labor“ S. Paulo. Taipgi rei-

kia raštely aiškiai parašyti siuntėjo vardas, pavardė 
ir gyvenamosios vietos adresas.

Apie pasiuntimą pinigų bankui reikia praneš­
ti benrovei, nurodant pasiustą sumą ir kiek akcijų 
užsakoma.

Bendrovės tikslas: užimti miško medžiagos 
ir žemės nugulu apdirbimo pramone ir gaminių par­
davimu. Pirmas darbus, kurio bendrovė imsis — tai 
lentpjūvė, kurią vėliausiai už 2 mrnesių tikisi paleisti

Bendrovės 1 akcija tik 1OOSOO0. akci­
jų gali užsipirkti vienas žmogus kiek tik jis 
išsigali

Kiekvienas lietuvis, kuris turi bent kokias su­
taupąs, turi progos geriausiai pinigus išnaudoti, pirk­
damas bendrovės akcijas. Akcija duos dividendą 
12 nuoš. metinių, o bendrovei vystantis, pačių akcijų 
vertė taipgi kils dešimteriopai. Akcijos nevardinės. 
Ir jų savininkai jas visada galės parduoti kitiems, kaip 
vertybę, kaip turtą.

Lietuviai, kurkimės savą pramone Bra­
zilijoj, pirkimės visi bendrovės“,.Labor" akcijas.

Visais bendrovės „Lnbor“ reikalais kreiptis į 
laikiną būstinę S. Paulo Rua da Conceição 75 dar­
bo valandomis ir iki 7 vai. vakaro.

Korespondencijai — laiškams toks adresas:

S—A- „Labor" caixa postal 3311. S. Paulo.

PASTO DĖŽUTĖ.

Redakcijos prierašas: Gerai bū­
tu kad kas nors iš tėvų tuo klausima 
išsitartų. Mes noriai jo židi patalpinsi­
me savo laikrašty.

Redakcijoj yra laiškai:
Ju-izui Virbickui Antanui Keme­

kliui, Juozui Katiliui, V. Trilikauskui. 
Pranui Kančelskiui ir Al. Barščevičui.

Visus lietuvius, kurie kuomet nors yra griežę dūdų orkestre ir ku­
rie turi kokius nors instrumentus, o taip pat ir be instrumentų, prašom 
susirinkti į „Club Lithuania" salę (Rua dos Andradas 62) Balandžio 
27 d. 8 vai. vakaro dūdų orkestro organizavimo reikalu.

„Club Lithuania“ 
meno sekcija.
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Lietuvos imtos
Gaisrai Lietuvoje per pirmąjį dešimt­

metį.

Nuo 1918 iki 1928 metų visoje Lie­
tuvoje buvo 9.103 gaisrai, iš kurių 38 
labai dideli. Iš viso su lege 304 dirbtu­
vės, keli tūkstančiai namų, 6.020 gyvuliu; 
sunaikintos 3.336 in ašines. ^ruoniu su­
degė 119, susižeidė ir apdegė 268. į

Bendra nuosolių suma viršija 92 j 
milijonus litų, tuo tarpu sudegęs turtas 
buvo apdraustas 6 milijonu litu sumai.

liai bus aprėdyi juodai, o jos vidury bus 
orkestras, kuris grieš liūdnas atsisveiki­
nimo melodijas.

Antruoju vagonu važiuos spaudos 
atstovai, o paskutiniu, s — konkês tar­
nautojai ir kiti jos garbintojai.

Galutinai dar, berods, nesusitarta, 
kur padėti kenkę po laidotuvių. Vieni 
linkę manyti, kad j s bent vieną egzem­
pliorių kaip retenybę į muziejų, kiti — 
kad išnuomoti kokiam Afrikos karaliu­
kui, tret> — dar kitaip.

policija suėmė pasikorusį jauną vyrą, 
kurs pasipelnymo tikslais nužudė seną 
moterį ir sudegino jos lavoną.

Sužinojęs, kad jie yra įtariamas ir 
ieškomas, jaunasis Gnbillard pabėgo iš 
savo namų ir pasislėpė. Policija buvo 
įtikinta, kad jis pabėgo i užsienį. Bet 
viena diena policininkams dar at-ilankius 
į nusikaltėlio namus, jie rado jį ten pa­
sikorusį. Jie nuplovė virvę ir padėjo 
Gabillarda žemėn, kaip atrodė, jau negy­
vą. Bet po kelių valandų gaivinimo prie­
monių nusikeltėlis atsigavo. Policija jį 
apkaltino žmogžudyste ir suėmė. Jis pri­
sipažino kaltu. Jei jis bus nuteistas mir­
ti, tai tuo būdu mirties bausmę atliks 
antrą kartą.

Lietuvos laikra-
/ z

sciii apžvalga.
„Rytas“ iš kovo 6 d. apie Vilniaus 

klausimą rašo taip-
„Kur dabar yra Vilniaus byla? Su­

sisiekimo ir Tranzito k misijoj. Tai reiš­
kia, kad iš politinės bylos, ėjusios 11 
straipsn. Tautu Sąjungos pakto, kuris 
davė mums veto teisę net vienbalsiams 
T. S. tarybos sprendimams, yra virtusi

Bedarbiai burmistrą uždarė. Kiek Lietuvoj gyventojų.

Kovo mėnesio pradžioje Panevėžio 
bedarbiai apgulė miesto valdybą ir pra­
šė darbo. Burmistras Chadakauskas ne 
davė jiems jokio konkretaus atsakymo. 
Tada bedarbiai uždarė jį savo kabinete. 
Virš 5 vai. jis ten ssdêjò, vėliau polici­
ja jį paliuoeavo.

Iškilmingos konkės laidotuves.

Jau mes rašėm, kad Kaune konkė 
likvidujj ima. Dab r žydų laikraštis „id. 
šiime" paduoda sų laidotuvių ceremoni­
ja . .Paskutine gyvenimo dieną visos 
kenkęs suvažiuos į vieną vietą ir pasku­
tinį kana iškilmingai pervažiu >s drauge 
per visą k. una. Pirmosios konkės ark

bė
Centralinis statistikos biuras pnskel- 

Lietuvos gyventoju statistiką:
Šiemet sausio 1 d. visoj Lietuvoj 

Klaipėdos kraštu buvo 2316.615su
žmonių iš jų 1.108.504 vyrai; moterų 
daugiau 1ÓÓ.OOO. Pernikštis gyven­
toju prieauglius — 30.217, iš jų 15.518 
vyriškos lyties ir 14.729 moteriškos.

Kiek Lietuvoj litų.

išSulig Lietuvos banko balansu 
vasario 15 d. Lietevoje buvo banknotų 
apyvartoje 81.584.647 litų sumoje ir me­
talinių pinigų 1.858.151 litai. Reiškia, 
mažiau, negu kad buvo 1927 m., 
jau buvo 97 milijonai.

lijoj galėjo 
kinas ir 12

vesti 14 metų 
metų mergaitė.

vai-

Reuterio žiniomis, lordų rūmai

grynai technikine byla, einančia daba’ 
23 sti. T. S. pakto,t kur paprasta T. S. 
Tarybos balsų daugumą yra mums pri­
valoma. Del to mes galime laikyti 
bylą galutinai išspręsta, nes tranzitą 
■ ■ ---- ‘ birželio

_______
troju skaitymu priėmė įstatymo projektą'komisija nusistačiusi patiekti 
kuriuo visos jaunesnių, kaip 16 metų. !mėn. T. S' Tarybos sesijai galutinai iŠ- 
piliečiu vedybos anuliuojamos. Pasirodo, Į " ’ 
einant dabartiniais įstatymais, Anglijoj 
gali vesti 14 metų vaikinas ir tekėti 12 
metų mergatč. Markizas Salisbury vy­
riausybės vardu pareiškė, kad par perei­
tus 12 metų buvo 313 vedybų, kuomet 
vedusieji turėjo 15 metų; 20 — 14 metu 
ir 3 atsitikimai, kuomet vedusieji teturė­
jo 13 metų. Toks padėjimas turėsiąs 
būti pakeistas.

o, tuomet' Atsistatydino Lenkijos Ministerių

Kas girdėti pasauly
Meksikos revoliucija.

Telegramų pranešimu Meksikos re­
voliucionieriai visur ima viršų. Respu­
blikos kariuomenė sumušta. Revoliucio- 
n eriai savo vyriausi vadą Genarolą 
Escobar paskelbė Meksikos prezidentu. 
Vietos gyventojai tokiam žygiui pritaria. 
Laukiama prez.dento Gili atsistatydinimo. 
Meksikos spauda rašo, kad trumpu laiku 
visame krašte bus atstatyta tvarka.

prezidentas Hindenburgas gripo liga, 
pareigas eina ministeris pirmininkas.

Jo

Nepaprasti karščiai š- Amerikoj.

Nesenai rašėme, kad ir Š- Amerikoje1 
buvo -dideli šalčiai. Dabar ‘„New Jork 
Times“ rašo, kad balandžio 7 d. ten (g. 
Amerikoj) buvo dide i karščiai, daėjo net 
iki 30 laipsnių.

Hindenburgas apsirgo.
Briandžio 9 d. apsirgo Vokietijos

Mirities bausmę atliks antrą kartą.

„Daily Telegrafan" Paryžiaus korės 
pondentas rašo, kad Tedtre ties Vatines

Kabinetas.
Pranešama iš Varšuvos,? 

džio 3 d. ministeris pirminiu 
padavė prezidentui pareiškimą apie 
kabineto atstistatydinimą.

.ĮĮįkad bnlan- 
ikas Bartel 

viso

Popiežius vyks i Vokietiją.

dirbtu susisiekimo planą Lietuvos su 
Lenkija. (Mūsų pabraukta — Red.)

Buvome jau mūsų laikraščio nr. 12 
rasę, kad Karaliaučiuje Kovo m. pabai­
goje prof. Valdemaras pasirašė preky­
binę sutartį su lenkų užs. reik, ministe- 
riu Zaleskių, dabar tik pasilieka susieisi­
mo sutartis, kuri birželio mėnesį bus ga­
lutinai priimta. Suprantama, diplomati­
niai santykiai savaime susireguliuos. 
Bet ar Lietuvos vyriausybė išsižadės Vil­
niaus, reikia abejoti. Turime tikėti, kad 
Vilniaus klausimas pasitaikius progai 
vėl pasirodys pasaulinėj arenoj ir gal 
tuomet jau teisingumas paims viršų.

Tas pats laikraštis iš vasario 23 d. 
patalpino pasÍKalbêjima su p. Povilu 
Abelkiu. Jis, p. Abelkis, sako:

Fri-Vokiečių katalikų suvažiavimo 
burge komitetas nutarė pakviesti Popie­
žių atsilankyti šią vasarą įvykstančiam 
katalikų kongrese. Gerai informuotose 
kat iliku sferose manoma, kad Popiežius 
pakvietimą priims.

Didžiausias namas pasauly.

g. n-, vasario mėnesį užbaigtas 
didžiausias namas pasauly, gis

sta- 
na- 

turi
‘yk . . „
mas randas Nju—Jorke 42 gatvėje, 
56 aukštus. Pastatymas kainavę 12 mi­
lijonų dorelių.

„... São Paulo, lietuvių R. ka­
taliku bendruomenė... pasiuntė 
(mane) į Lietuvą žodžiu refe­
ruoti apie mokyklų ir konsuio 
klausimą.“

Garantuotas gydymas. Skutykla - kirpykla Š

Tūkstančiai atestatų liudijia, kad gerbu­
sias ir garantuotas, gydymas nuo reumatizmo 
yra tik anglų gydymo metodas Dr. Alarcon 
de Marbella A nt i r h e u m at i co vaistais 
gio D-ro Alarcon de Marbella vaisiai trum­
pu laiku naikina reumatizmo skaudulius, pri­
veda prie normalybių visas organizmo dalis,

taip p .t gydo kroniŠKas ir lyti :s ligas. Tai yra vienintelė priemonė prieš 
didžiau-ius skauduliu». Visų v Istybių daktarai tai patvirtino.

Informacijas teikia veltui. Avenida S. João 26, nuo 9 iki 11 v. 
ir nuo 14 iki 17 vai.

Rusų - lietuvių naujai atidaryta 

kaip vyrams, taip moterims, 

kirpimas moterims — 

„ » Vyrams —

185000

18000

$5000Skutimas — —
Jozė Fuksas-

Rua Jozė Paulino 61

Domes!
Gatvėje Trintade 58 (Lapoję'.
Lietuvių — rusų laikrodžių ma­

gazinas, kur jus galite gauti laikro­
džių ir viską pataisyti, už ką aš 
garantuoju.

Naujėna paskutiniu išradimu — 
NESUDAUŽYMU STIKLU’ lai­
krodžiams pasirinkimas.

Ateikite ir įsitikinsite.
Su pagarba.

J. LIHVARGHER

Dt® Barreto ôkiaí
Puikūs žemės sklypai netoli gražios Avenidos Celso 

Garcia ir arti stoties 5-a paradu. Elektros šviesa, Mokyklos, Vai­
stinė, policijos postas, kinematografas, Įvairios pasilinksminimo 
užeigos, fabrikas, jašto agentūra ir t '' ‘ .
ūkiams.

t. t. Geriausi sklypai

miestas Turi Japie 
asmenų. Išmokėjimas

Cr. Barreto ūkis yra kaip ir 
2000 namų, kur jau gyvena apie 5000 
mėnesiais nuo 308000 ir daugiau. Ten darbininkams visai pa­
togu. Namai taip pat išsimokėjimui.

Itla.

galima

Informacijas teikia: Empeza Territorial e Constructora 
Rua Xavier de Toledo 8 A, 3 o andai, sala 12.
Agentūra: Rua Aymores 43 (Bom Retiro). Susikalbėti 

ir rusiškai.

Čia reikia pasakyti, Kad minėtoji 
bendruomenė p. Abelkį specialiai j Lie­
tuvą nedelegavo. Dalykas atrado taip; 
P. Abelkis atvyko į Sū Paulo sausio pra­
džioje. Pabuvęs kurį laiką ir negavęs 
sau tinkamo darbo, nusprendė atgal grįž­
ti Lietuvon, ką ir padarė vasario m. 3 d. 
Tuo laiku kaip tik bendromenėje buvo 
iškeltas konsuio klausimas. Čia p. Abei- 
kis ir pareišKė, kad jis važiuojąs Lietu­
von ir todėl galįs nuvežti prašymą. Taip 
ir buvo padaryta. Todėl mūsų suma­
nymu perdrąsu sakyti; „mūsų bendro- 
menė.“ (p. Abelkis nėra tos bendruome­
nės nary»), „mes tikimės" „padarom kai 
kada pasilinksminimus, suruošiau! vaka­
rus“ ir t. t.

Toliau, p. Abelkis sako: „...darbi­
ninkams geriau, kuomet gauna darbo 
prie karnavalo." Iš tų žodžių 
atrado, k. d karnava'as tarytum yra 
Koks fa! rlkas ar bendrai darbas!! 
Be to apie karnavalą nieko negal saky­
ti, nes ji nematė (Karnavalas buvo 10-12 
vasario, o p. Abelkis išvažiavo 3 
rio).

Taip pat didelį apkaltinimą

vas

Taip pat didelį apkaltinimą metė 
ir mūsų lelijoms (suprask lietuvaitėms), 
sakydamas: „neviena iš didelio vargo ar 
iš tamsumo ir į „viešuosius namus“ (su­
prask paleistuvybės namus) patenku.“ 
čia tai jau daug sumėlavo ir... jas ap­
šmeižė. Kas kas, bet mūsų lietuvaitės 
dar ant tėk nenupuolė, kad eitų į tuos 
namus uždarbiauti. Ir iš kur p. Abel- 
kis, būdamas Bražilijoi tik vieną mėne­
sį, tą viską sužinojo?!

Toliau, p. Abelkis blogai informuo­
ja laikraščių bendradarbius apie darbo 
sąlygas. „Ryte“ iš kovo 2 d. pasakyta: 
„Paprastai mūsų išeiviams tenka dirbti 
uostuose... ir už' 12 valandų darbą mo­
kama po 6 — 8 miheisus, o fabrikuose 
daugiau.“ Netiesa, uostuose lietuvių dir­
ba labai mažai, ten sunkų? darbo gauti, 
ir atlyginimas ten neblogas. Fabrikuose 
atlyginimas daug mažesnis.

Taip pat nežino ir produktų kainą. 
Lietuvos Aide“ iš vasario 25 d. sako; 
kilogramas duonos kaštuoja 3-4 milerei- 

sai.“ Reikėjo p. Abelkiui nueiti į kepyk­
lą ir ten būtu sužinojęs, kRd kilogramas 
duonos kaštuoja tik nuo 600 reisų iki 1 
milreisui.

Bendrai p. Abelkis daug kame 
klaidingai informuoja Lietuvos visuo­
menę.
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Gyvenimo 
faktai-

i.

sibodo ir... pavarė. Dabar ..panelė“ Mo 
nika liko be iaruybos, be laimės ir greit 
taps.. motina.

Verk, neverk, visvien esi pati, pa 
nelė Monika, kalta! J.

Lietuvis nušovė
m. moterį

— Labas rytas, kumute! Kas nau­
jo pas jus? Aš jau senai norėjou su ju 
mis u įtikti, tik nežinojau, kur gyvenot.

— Gyvenu čia netoli, Fedro Vin 
cente gatvėje.

— Aš girdėjau, kad jūsų Vandzi- 
tė gavo gerą dabar vietą, aš norėčiau, 
kad ir mano Onytę ten įkištų. — Dėkui 
Dėvui, kūmute; dabar mes badu nemir­
sim. Mano Vandzitė gavo labai gera 
tarnyba. Dirba tik naktimis ir pėkščiai 
nereikia vaikščioti. Visuomet kas vaka­
rą koks ponaus atvažiuoja automobiliu ir 
ją sau vežasi ir uždirba neblogai Pa- 
manik, Kūmutė, šimtas ir daugiau ini- 
lereist] per naktį, tai ne baikis. Ir „dar­
bas“ lengvas. O,’ kiek ji turi malonumų! 
Aš net, nors sena, pradedu jai pavydėti.

(Oi, motin, motin, blogai auklėji 
Vandzitę! Pasekmės bus nekokios.)

J.

Buvo tai senai... Atsitiko Lietuvoj. 
Viena graži panelė, kuria dabar vadina 
Pi ypiene, ištekėjo už vyro, kinis dabar 
jos išciemtas gyvena Š- Amerikoj. Su 
juo susllauKė ir dukrelės, kuri dabar 
ačiū Dievui, sveika ir graži auga Biazi- 
liįoj; ji turi jan apie 15 metų amžiaus. 
Jos mamytė pamylėjo kitą, bet ne ilgam, i 
Čia Brazilijoj, kad būti nuo jo linosa, 
uždarė jį į belangę. Bet vienai gyventi 
be globėjo irgi negalimu. Atsirado tad 
trečias, vardu Pilypas, kurį ir pamylėjo 
ir su juo dabar gyvenu.

Bet moteriška širdis ne akmuo. An 
trasis vyras, tupėdamas be'angėje. pasi­
žada padt-isyti, ją vieną tik mylėti ir 
būti j> s ištikimiausiu draugu. Kas Pily- 
pienei lieka daryti? Gaila ano, bet gai­
la ir š to atstumti nuo savęs. Ir štai 
sugalvojo.. Dukrelei sak -: „Pilypas ge 
ras vyrus; bus iš jo gerus tėvus, geri -s 
gyvenimo draugas ir 1.1. Tekėk už jo“, 
visai neatsižvelgdama, kad jis jau yra 
gerokai „senas kavalierius.“ „Tekėk, aš 
jį 
s“ko; ,
vesti mano dukrelę. Tm met ir mano į 
antrasis bus patenkintas ir tu galėsi ap-l 
rūpinti mane ir savo žmonelę. Ir lai-1 
mingai gyvensime kartu“.

Dabar piies mus galvosūkis: Ką Pi- ųv. í,,’,, i i įdėjo vaikščioti pas kitas, yiurek jau irIvpas padaryt? Ar sutiks būti writ: J , 7. • • , - : . ,,; *- ' . .... i „-viena naktis ir kita ir trecia, o Jis na-dviems moterim;: motinai ir duzreieir- ■ -i ■ __ " u „p ,mon nepareina. Z-'dziu ją apgavo. Kas
°PiTikra atsakvma duos pats „....„.'J"'}'1'? Štai ateina galvon gera mintis...
\ ‘ 3 4 P ! ]jar kaną jį pakviesti ir jį nubausti., ir

'■ ’ | nubausti taip, kad jis nebūtų naudingas
' nei jai, nei kitai. P aną savo greit įvykdė.
Į Mūsų ponaičiukui nepatiko ta an- 

ir vilto-< tr°í’ lr ?rízo Prle Fir,uosi°':- Be> ši- 
_ toji turėjo po pagalve pasidėjo-1... skus- 

e , tuvą ir atėjus tam tikram momentui pa-j 
'darė tai, ką negalimi viešąi pašakyti...
Padarius „operacija“ pabėgo.

Nelaimingasis „kavalierius" pradėjo 
Šaukti pagalbos, kuri, žinoma, jam buvo 
suteikta. Dabar guli ligoninėje ir gydo­
si. Bet ir tos , didvyrės“ .likimas nekoks. 
Atsii ūrJ teisman ir priteista jai net 20 
metu kalėjimo.

Štai tau ir moterys! (Dovanokit, 
ponios, apie visas nerašau).

Oi, vyrai, vyrai, būkite atsargesni!
Juozas.

S1VO

IV.

įvyko toKs įvykis, tik ne Brazilijoj, 
bet Urugvajuje, nors lietuvių tarpe.

. ... • T> . Gyvenimus taip sutvarkytas, kadi-apu^skai pazi-tu geraj. O I nypui; . • . j 3 saka iiSl>ziuho“
,Mes gyvensime kartu, bet tu turi, Įw|iukgnla ^ve’llti.

Štai viena poniu, jau gerokai sen- 
įstelėjusi, einant gyvenimo ptincipu, pa- 
Ivyliojo jauną, gražų ponaičiuką. Na iri 
'gyveno, kaip reikia. Bet jis šelmis pra-

Cukraus fazendoje Rafinadora 
Paulista Velykų pirmą dieną įvyko 
liūdna dviejų šeimų drama.

Lietuvis Adomas Mikalauskas, 
vedęs, turi 3 vaikus ir žmoną, pasikviej 
tė pas save į svečius savo draugą irgi 
lietuvį Juozą Franckevičių.

Vaišių metu gerokai išgėrė pingos 
ir del io buvo linksmučiai Po vaišių 
Juozą Franckevičių šeimininkas palydėjo 
j namus, bet vėlia:: sugrįžo, paėmė brau- 
ninirą ir nuvyko pas Franckevičių. Ten 
jo namuose pradėjo bartis ir... susimušė, 

j Adomas Mikalauskas su brauningu su­
daužė gaivą Juz.ui Franckevičiui. Kuo­
met J. Fr. žmona gelbėduna savo vyrą 
uždrožė keletą karių butu Mikalauskui, 
tas išsiėmęs br.iuninką šovė į ją ir pa­
taikė į vidurius. Boto ji buvo nėščia.

Pribuvo felčerius, suteikė nelaimiu 
gajai pirmąją pagalbą, bet ji neišlaikė 
ir greitai mirė.

Franckevičienė paliko seną mo­
tiną, vyrą ir mažus vaikus.

Adomas Micknlauskas policijos su­
areštuotas ir patalpintas kalėjimai!.

Štai ku daro pinga!

M un t u a n ė s Alfas.

IT.

J.

Laimė!.. Koks tai gražus 
janlis žodelis! Būti laimingu 
vienas trokšta, ypatingai jaunos panelės, 
atvykusios Br.zilijon. jų troškimas — iš­
tekėti už turtingo vyro ir gyventi laimin­
gai (turiu visgi pasakyti, k.d jau ne vi­
sos panelės taip mano, todėl kitų prašau 
nepikti.)

Štai pavyzdys; Panelė Monika (tik­
ra lietuvaitė) įsimylėjo i gyvanašlį, tur­
tingą vyrą (jis turėjo 12 namų, apie jo į 
turtus visa Europa žino). Metus tarny-l 
bą, nuvyko pas jį gyventi, būti jo an-i 
tra žmona. Gyvenimas buvo saldus, kaip Į 
medus, bet neilgam... Vyrui jau ji nu-l
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Va-ario mėnesį, esant dideliems šal­
čiams, matyti, 'sušalo vargšas — bepro­
tis. Jis atsigulė prie karvės šono; ir šis 
neprotingas gyvulys jį išvadavo nuo. 
kiaurųjų tėvų kankinimų. Beprotį kar­
vė sumynė; permyuė gerklę, galvą ir 
bendrai visą jo kūną taip sunkiai suža­
lojo, kad vasario 27 diena, dideliose 
kančiose, jis persiskyrė su šiuo pasauliu, 
turėdamas 15 —■ 16 metų amžiaus.

Tėvai veidmainiškai neva galioda­
mi sūnaus, kėlė laidotuvių puotą, su­
kvietę gimines ir kaimynus.

Red. prierašas. Retai tenka gir­
dėti apie šitokius išgamas — tėvus, ku­
rie netikėtinai žiauriai elgtųsi su savo 
vaikais. Kad jie yra šutiniai nusikaltę 
prieš tai netenka ir kalbėti. Tačiau 
mus stebina ta aplinkybė, kad turėjo bū­
ti kaimynų, kurie šituos kankinimus ma­
tė ir žinojo, o nepranešė valdžiai: polici- 
cij.ii ar teismo tardytojui. Kad jie šito 
nepadarė, tai ir jų sąžinei tenka dalis 
kančių, kurias iškentėjo nelaimingajai 
vaikinus

Radviliškio valsč., Vismontų kaimo 
gyventojas ūkininkas M. R. turėjo viena 
sūnų nuo gimimo nepilno proto. Tėvai 
nepilnapročio sūnaus labai neapkentė ir 
baisiai jį kankindavo. Neduodavo val­
gyti, nuoga laikydavo, kad ir per di­
džiausius šalčius, suknelė jam būdavo 
pasiūta iš Zuperinio maišo. Vasarą lai­
kydavo an. virvės pririštą prie tvoros; 
čia nelaimingasis iš bado aplink save 
suvalgydavo žolę ir šakneles.

Gi žiemą būdavo pririšt: s ir užda­
rytas gyvulių tvarte, tai prie avių gar­
do, tai prie kiaulių. Kada beprotis bū­
davo pririštas prie’ kiaulių gardo, maty­
ti, būdavo labai patenaintas, nes tada so­
čiai pavalgydavo kiaulių joval •, nors ir j 
iš arklių mėšlo pagaminto. Jis abiem 
rankom kabindavo jovalo tirščius ir dė­
davo sau j burną.

visi Lietuviai Brazilijoj
Perkasi žemės ūkius tik naujojoj lietuvių žemės ūkio 

kolonijoj Tabatinguaroje, netik po 10 alkerų 
bet ir stambiam ūkiui plantacijoms ir pra-Sj 

monei po 20, 30 ir daugiau alkerų.

O TAI DARO TODĖL, KAD P IT IV
1) Kolonistams yra kur pat- gini apsigyventi,
2) Veikia vietoj vaistinė ir prekių sandėlis,
3) Paskirtas mokytojas ir greitai bus vietoje ir mo­

kykla.
4) Kolonijos centre rengiama statyti miesteli*1,
5) Patogus, pigiausis vandenin susisiekimas su uos 

tu Gananėa, o iš ten su Santos ir visu pasauliu; 
pigus produktu išgabenimas.

6) Ten rengiama lentpjūvė, kuri jau už dviejų mė­
nesių galės iš kolonistų supirkti visą padarinę 
miško mepžiagą ir kolonistams gamins statybai 
medžiagą.

7) Puikūs padariniai miškai, o juos nuėmus nepa­
prastai derlinga žemė pelningiausioms ūkio kul­
tūroms.

8) Ne užmiršta neturinti gero susisiekimo už kelias 
dešimt k lometrų nuo gelžkelių vieta, bet sku­
baus augimo ir turtėjimo kampelis su geru susi- 
siėkimu su uostu Cananea — 12 kilometrų, kur 
už metų bus didelio judėjimo, medžio apdirbimo 
ir kitu žemės ūkio produktu perdirbimo fabriką 
turinti kolonija.

9) Žemė parduodama po 5 ir daugiau alkerų didu­
mo sklypais, 4 metams išsimokėjimui, po 75 $ 
OOO uz alKerį kas metai ir tiek pat įmokant

rankpinigių.
Lankykite koloniją vietoj patys ir pasirinkite
geresnius sklypus. Sekite mūsų skelbimus 

pranešimus.
Smulkesnių žinių gausite kolonijos rastinėj:

Rua da Conceição nr. 75 (ties Luz stotimi)—S. PAULO
Laiškais kreipkitės taip adresuodami: Colonia Agricola Lithuana, caixa postal 3311. S. PAULO
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Svajones.
Už jurų plačiųjų. 
Už kabių aukštų 
Yra ten valstybė 
Lietuva vardu.

Kur esu aš gimęs. 
Kur mažas buvau, 
Kurios puikią gamtą 
Karštai mylėjau.

Tenai aš mylėjau 
Prigimtus kraštus, 
Prigimtąjį lauką 
Ir gražus miškus.

Mylėjau aš kalnus 
Ir tuos upelius, 
Ir mū-ų mergeli) 
Skambančias dainas.

Ir sapne sapnuoti 
To aš neiną-čiau, 
Kad taip trumpu laiku 
Atskirtas likau.

O, kaip toli — toli 
Aš dabar esu, 
Už Atlantu juros 
Vienas gyvenu.

Čia nėra tos gamtos, 
Kurią mylėjau, 
Nėra jan tų lunku 
Kur aš vaikščiojau.

Bet siela svajojo, 
Per naktis ir diena, 
Kad matit Tėvynę 
Dar kartą nors vieną.

P. Sinkevičius.

15 VIII 28 m. 
São Paulo.„TIMES“ APIE LENINĄ-

Viename to laikraščio numery yra 
patalptutas straipsnis: „Rusija ir Leninas“ 
kurio autorius Čhutchil ap'e Leniną taip 
rašo: „Nė vienas Azijos satrapas nėra iš­
žudęs tiek žmonių, kiek išžudė Leninas... 
Jo neapykanta tampri, Kaip budelio kil- 
po. Jo tikslas—išgelbėti pasaulį tą pasaulį. 
Jo metodas — išsprogdinti tą pasaulį.

Jo principai absoliutiniai ir šalia 
to pasirengimas nuolatos juos keist'. Jis 
sugeba vienkart žudyti ir mokytis...

J's atsižadėjo ir atmetė, visa: Dievą, 
carą tėvynę, dorovę, sutartis, skolas, įsta­
tymus, visą žmonijos santvarką. Galų 
gale jis atsižadėjo savęs ir atmetė komu­
nistinę tvarką. Jo protas susvyravo tuo 
metu, kai visa naikinančioji pajėga bu­
vo išsemta. Jis pasuko ir žuvo.

Didžiausia Rusijos nelaimė — Le­
nino gimimas. Antra nelaimė — tai jo 
mirtis“.

TAUTIEČIAI! Visi skaitykite ir 
platinkite didžiausi Brazilijoj lietu­
vių savaitini laikraštį „LIETUVIS 
BRAZILIJOJ“.
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Valstybių valdymo 
formos.

Norėdama laibų kojų liko visai be 
kojų.

Prezidento rinkimai kaštavo 70 i Didžiausias tunelis Amerikoje, 
milijonų.

Yra žinomos trys valdymo formos: 
absoliutinė mona chija, konlitucins 
monarchija ir respublika.

Šiandien p šauly yra 58 nepriklau­
somos valstybės. Iš jų Afganistaną, 
Abisinijoj ir Siame valdymo forma — 
absoliutinė mouari.hi|ii, t. yra tokia val­
dymo forma,. kurioje visa valdžia pri­
klauso. vienam žmogui, vadinamam mo­
narchu, imperatorium ar kitokiu vardu. 
Prie tos formos piliečiai neturi jokiųI 
valdymo teisių: m murchas jiems yra vi­
ki, s, jis pats savo nuožiūra Įstatymus 
leidžia, juos vykdo gyvenime ir jo ran 
koše teismas. žinoma, ta viską daro per 
avo valdininku-.

15 valstybėse kaip: Albanija, An­
glija, Belgija. Bulgarija Danija. Is 
panija, Italija Japonija. Liuksimbur- 
įas, Norvegija, Olandija, Pietusla- 
vija. Rumunija, Švedija ir Vengrija, 
valdymo forma — konstitucinė 
monarchų i, t. yra. tokia valdymo forma1 
knri je vykdomoji valdžia priklauso ka-l 
raliui, o įstatymus leidžia žmonių išrink­
tas Seimas arba parlamentas, kuris.be 
to dar tvarko visus valstybės reikalus 
sulig pibečiu didžiumos nusistatymu.

Likusios 10 valstybių yra respubli­
kos. Ji.se visa valdžia priklauso tautai.Į 
Tauta renk i įstatymus leisti Semia arini j 
parlamentą, ti pati tauti tiesioginiai ur 
p-r savo įgali-.tintus atstovus renka vyk- 
d nuošė s valdžios ' ___
; aivą —- prezidentą ir kai kur aukščiau- tjnė, jei valdžia pagriebia partija, .-va-jia-j 
siąjį teismą. _ _ | meninės diktatūros pavyzdžiu šiandien skili

Bot ne visur santykiai tarp S.-i.v.o, ga]j būti Išpeni'- " .....,:-i- °
vyriausybės ir teismo yri vienodi, o tas ' Rusija ir Italij 
išeina iš to, kad nevisur konstitucija yral 
vieni ua. Be to nevienodai yra spren­
džiamas klausimas apie valdžios delega-1 
t ima arba įgaliojimų suteikimą. Vienur! 
mezidentą letik'a pati tauta, kaip iav.1 
Š- Amerikoj, Brazilijoj; kitur ji renka! 
seimas, kaip Lietuvoj, Latvijoj. Vieuur| 
piezicientas renkamas septyniems metams' 
k; ip Prancūzijoj, Vokietijoj, Lenkijoj;' 
kitur šešiems, keturiems ir trims metams.įl. 
Lietuvoj, Litvijoj ir Est'joj, renkamas, 
trims metams.

Esant dabar trumpų sijonų madai, 
moterys jaučiasi labai nelaimingos, jei 
neturi gražių kojų. Paryžiuje viena gra 
žuolČ turėjo per storas kinkas. Ji labai 
vargo ir kentėjo. Pagaliau kreipėsi į 
gydytoja, maldaudama, kad šis jai padė­
tų. Gydytojas pą akė. kad kinkas gali­
ma būtu suploninti, padarius operaciją, 
bet operacija esanti sunki, pavojinga, ir 
todėl patarė gražuolė! vaikščioti ir toliau 
su st rothis kojomis.

Bet ši nenorėjo nė klausyti ir tol 
maldavo, kol gydytojas sutiko daryti o 
peraciją. Deja, gydytojo baimė pasitvir­
tino, gražuolė gtivo kaulo uždegimą. Kad' 
išgelbėtų ja nuo mirties, gydytojus buvo’ 
priverstas viena koją visai nupjauti. 
Gražuolė, netekusi kojos, patraukė gydy­
toją teisman, reikalaudama atlyginti jai 
už koją puse milijono transų.

Teismas rado gydytoją kaltu ir pri 
t i-6 sumokėti du šimtus tūkst. frankų, 
(apie 80 ’tūkst. litų). Savu sprendime 
teismas sako, jog gydytojas kaltas u" 
kad matydamas '' 
guma, vis tik privalėjo nepasiduoti 
žaolės maldavimams ir nerizikuoti.

—o—

Laikraščių žiniomis, dabar jau ga­
lutinai nustatyta, kad paskutiniai Jung­
tinu! Amerikos Valstybių prezidente 
rinkimai kainuoja 70.000.000 markiu. Iš 
tos sumos 40.000.000 markių tenka res­
publikonų partijos propagandai ir liku­
sieji pinigai demokratų partijos propa­
gandai.

—o—
(E.)

Jaunavedžių tragedija.

ganus

Parlamentas irgi nevisur vienodam! 
laikui yra renkamas, 
renkamas vis-.ietiuu, 
tirpiu balsavimu.

D r yra viena valdymo forma — 
tai diktatūra. Ji atsiranda tuomet, kuo-į 
met vyriausybė nenori pasiduoti par Iti-Į 
mente sprendimams, kuomet ji nori, kad 
vien tik jos nuomonė būtų vist) gerbia-1 
ma ir t.t. Tuomet parlamentas pideidžiu-| 
mus, o Įstatymus leidžia pats vykdoma-.

Šiaurinėje Amerikoje atidi rytas nau- 
jas tunelis ir didžiausias visoje Amerikc- 
j«- 
bo

Darbas buvo pradėtas 1925 m. Dir- 
žmonių dieną ir naktį 1793. Kaina- 
28 milijonai dolerių.

Per šį tunelį pervažiuot traukiniui 
ekspres reikalinga 1 valandą laiko, o 

prekiniams traukiniams — 3 vai.
v

PAIEŠKOJIMAS-
Jonas Brazys, kilęs iš Biržų apskf. 

Joniškėliu valšč., Vendrindzių kaimo pa 
ieško savo žmonos Lucijus Valiucytės, 
kmi pabėčo 
fazendos São 
palikdama i 
metai.

Išsinešė

nuo j > gruodžio 20 d. iš 
Pedro su Jonu Sakalausku, 
vaikus, jaunesniajam tik 6

RioBrazilijos laikraščiai rašo, kad
Janeiro mieste jaunavedžiai Walter 
Sauza Martins ir Maria Pessoa po sa- 

... sutuoktuvių, kurios įvyko Kovo 31 
d. apsigyveno viešbuty „Nacional“ Lav­
radio gatvėje. Bet gyventi jiems nusibo­
do ir balandžio 2 d. išgėrė nuodų. Jo­
kio laiško nepaliko. Jaunasis turėjo 23 
metus amžiaus, o jauuuoji — 22. Ąbu 
Brazilijos piliečiui.

d e 
d e

—o —

Parlamen+inia; rekordai.

su savim 1.100 milr. ir 
Jonas Sakalauskas nesumokėjo už 3 mėn. 
už valgi.

Jei kas žino, kur Lucija Valiucytė 
— B.azienė — Saka'auskienė gyvens, 
prašom pranešti į „L. Br.“ Redakciją d.l 
Jono Brazio.

Laikrodininkas specialistas j
Raphael ha^igsman ĮSIki šio laiko kolbos ilgumo rekor­

das priklausė buvusiam mir.isteriui Lo­
uis Marenui, 1926 metu vasario mėnesį 
jis parlamente pasakė Imlbą apie Locar­
no, kuri truko septynias valandas. Ta 
k Ib.t laikrašty užėmė 90 skilčių,

Mareno rekordą dabar sumušė Poi 
care, kalbėdamas apie Elzaso reikalus 
vi-a 1(J valandų. Jo kalba, ankščiau pa­
rašyta, užėmė „Juornd Qficiel'e" 110 

, lėtų gryno teksto, kas sudaro 9.350 
partinės — Sovietų eilučių arba 75.000 žodžių. Poincaré 

kalbą buvo norėta išversti vokiečių kal- 
bon ir išleisti atskira brošiūra teks iš­
leisti maždaug 300 puslapiu knygą.

visa operacijos pavojin-
Perku auksą, sidabrą, ir brangakme- ?

Diktatūra yru asmeniška, jei visą I 
valdžia pasisaviną vienas asmuo ir par-l

gi nevisur vieuuuiiiuĮ —
i, tik beveik visur yra <$

lygiu, slaptu ir be­

J
I

ms.
Turiu įvairių laikrodži ’.

Taip pat taisau. Darbas garan­
tuotas.
Susikalbu rusiškai ir lenkiškai.
Rua da Conceição 133

S. Paulo

Šakelė.

Laikrodininkas

M a m m i n iBalandžio 21 diena.
I-taiga veikia nuo 1912 m.Išvažiuoja naujon lietuvių žemės ūkio kolonijon Tabatinguaroje, 

daugelis nauju kolonistu, pramoninkai ir stambesni žemės pirkėjai pa­
rinkti vietas plantacijoms.

Kas norite žemės ūkį įsigyti naujoj lietuvių žemės ūkio 
kolonijoj ruoškitės tai dienai' kartų su kitais išvažiuoti pasižiū­
rėti. Kelionė atgal savo lėšomis, kainuoja 26S200 — perkantiems žeme 
priskaitonra į mokesni.

Kelionei registruotis reikalinga iš anksto iki Balandžio mėn. 
18-os dienos, kolonijos raštinėj Rua da Conceição 75 nr. (ties Luz sto­
timi) S. Paulo.

Registruotis galima ir laiškais, siunčiant tokiu adresu: Col >nia 
Agrícola Litlmaua čaixa postai 3311, S. Paulo.

Taiso įvairiu rūšių laikrodžius 
perdirbi brangakmenius. Taip 
pat įvairūs " reikmenys 
dovanoms ir vestuvėms.

Perkama auksas, sidabras ir 
kiti.

Darbas garantuotas

Rua Trindadi 23 g
(Lapoję) São Paulo B

SÃO PAULO LIETUVIO f 
”Damos-feo“ Draugijos o s 

jstatai
17 §’ Susirinkimuose sprendžia­

muoju balsu d lyvąuja tik aktyvūs įta­
ri i, gi nariai rėmėjai dalyvauja pataiiu- 
rnuoju b 1-u.

18 §. Su-irinkimai skaitosi teisė 
tais, jeigu juose dalyvauja didesnė pusė 
visu aktyvių narių. Sprendimui skaitosi 
teisėtais prie paprastos bdsu daugumos. 
Balsams p-sidalinus nusveria pirminin­
kaujančio balsas.

Sprendžiant statuti pakeitimą, ne­
kilnojami turto Įgyjima arba D.augi.jus 
likvidaciją nutarimui skaitosi teisėtai-, 
jeigu balsų daugumą su daro dvi treči, - 
sius visu dalyvaujančiu susirinkime.

19 §. Visuotinas sųsiiinkimas renka 
Valdy1 a ir Revizijos Komi-iją, priima 
metines ar periodines Draugi j-s sąmatas, 
tvirtina metines Draugij s veikimo apy­
skaitas,. išklauso Valdybos ir Revizijos 
Komisij s pranešimus ir skundus, keičia 
ir papy ido įstatus, sul g patiektu Valdy­
bos projektu, t v n ina vidujinio gyveni­
mo, fondų sudarymo ir j’ų naudojimo 
taisykles ir galutinai tvarko metinėse 
apyskaitose, p sireiškųsius iš ekliu-.

20 §■ Valdyba susideda iš penkių 
narių išrinktų slaptu balsavimu viene- 
riems metams su tolyniesuįo perrinkimo

leise. Ją sudaro: pirmininkas, pavaduo­
tojas, sekretorius, iždininkas ir ūkio ve­
dėjas.

21 §■ Valdybos narių pareigos:
a) Pirmininkas reprezentuoja vi­

suomenėje ir teisme pats, arba per savo 
įgaliotinius organizaciją, tikrina ir tvirti­
na Druugi,Os išlaidas, pasirašo visokius 
svarba nlus raštus ir visokius piniginius 
dokumentus, šaukia Vi.ldyb s posėdžius 
ir jm.se pirmininkauja ir rūpinasi visais 
kitais or ianizi.vijos r-ikalais, prisilaikant 
visos Valdybos nutarimu.

b) Pa vaduotojas pirmininkui pade­
da eiti uždėtas pateigus, o jam nesant 
einu jo pareigas.

c) Sekretorius veda organizacijos 
susirašinėjimą ir užlaiko tvarkoje orga­
nizacijos koncelerija, atskaitomybės kny­
gas, narių knygas ir surašo sulig iždi­
ninko knygos metinę apyskaitą. Veda 
ir užlaiko tvarkoje V. Idyb >s ir visuotinų 
susirinkimų protokolų knygas.

d) Iždininkas veda Draugijos iždo 
knygas, pasirašinėja karta su p.rmininku 
česius, vekseliu» ir kitus skolos pasiža­
dėjimus ir kas memo raštu pateikia se­
kretoriui žinias apie draugijos iždo ir 
fondu stovi. Jis taipgi išreikal uja iš

narių mokesni ir atlieka visokius išmo­
kėjimus su pirmininko rezoliucija. Iž­
dininkas neturi teisės, be (patingo reika­
lo laikyti kasoj grynais pinigais daugiau 
kaip 300S000, o kitus turi įnešti i eina­
mąją Draugijos sąskaitą banke.

e) Ūkio vedėjas laiko savo žinioje 
ir prižiūri organizacijos inventorių bei 
nekilnojamąjį turtą ir laikas nuo laiko 
pateikia apie jo stovi Valdybai prane­
šimą.

22 §. Valdyba neatsako už narių ’ 
skolas, o nariai .už Valdybos skolas.

23 §. Rev.zij .s Komisija renka­
ma visuotino narių susirinkimo viene- 
rierns meams iš trijų narių ir dviejų 
pavaduotojų. Jos pareiga kontroliuoti 
Valdybos Veikimą ir metiniuose susir,il­
gimuose, nr esant būtinam reikalui pa­
daryti apie tai pranešimą. Revizijos dar­
bai protokoluojami atskiroj knygoj.

VII. Teismas.

įstojamasis ir nario mokesnis, įplaukos Iš 
visų spektaklių, koncertų, operečių, ge- 
vužynių ir kitų pramogų, aukų palikimų 
r specijaiių asignavimų bei paskolų.

IX. Likvidacija.
26 §. Visuotino narių susirinkimo 

dvi trečiosios balsų nutarus Draugija gali 
būti' likviduotu. Jos turtas skirstomas 
to pat susirinkimo nutarimu.

DANTŲ GYDYTOJAS

B- CELESTINO DE
OLIVEIRA
KLINIKA

24 §. Atsitikimuose nesusipratimų 
narių tarpe ir kitiems tarpusiavio gin­
ei ms spręsti, suinteresuotos pusės per 
Valdyba Kreipiasi raštu į visuotiną narių 
'susirinkimą, kuris ir yra tiek garbės, tiek 
bendrai vyriausias orgauiz .cijos teismas.

VIII. Turtas ir pajamos.

25 §. Draugijos turtą sudaro įgy­
tus Djaugiji e lėšomis, dovanotus ar pa į 
vėldčt .s kilnojamas ir nekilnojamas tur­
tas. D.augijos pajamas sudaro: narių

Chirurgas — dantistas, baigęs Far­
macijos ir Odontologijos mokykla 

SÁO PAULO.
Rua Consolação, 11. 

Telef 2 — 2468.

CH5H FRRD
Visų Europos valstybių pinigų kei­
timas. Laivakortės už pigią kai­
na geriausių ir greičiausių laivų į 
Lietuvą, Rumuniją, Čekoslovakiją, 
Rusiją, Austriją ir kitas valstybes

Rua 15 de Novembro, 80 
(priešais Kavos biržą') - SANTOS

4
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Dsntisto — chirurgo 
kabinetas

Pranešu lietuvių kolonijai, kad Avenidoj Prezidente 
Wilson, 19 (Mobcu) yra mimo gerai jrenjtas kabinetas, kur 

atliekamas darbas sąžiningai ir už pigi; usias ka nas.
Sutinku gydyti ir išmokėjimui 

ABEL FONSECA

D-ras WLADIMIR de TH1ME 
Vieuiutėlis rusiškas advokatas S. Paulo. Vertimai, teismo ? 
bylos, šoferiams.,dokumentai, asmens liūdymsi, pilietybės | 

.gavimo d.,kamentai «šamados».

Raštinė: Rua São Bento 36 nr. 6 andar, Sala 12 | 
Telef. 2 2746

Priėmimo valandos: nuo 9 ryto iki 7 vai. po^pietų. c 
ė■ BALDU-IŠTAIGA.

izidoro Chansky e Čia.
įvairiausių baldų, tapetų ir kitų reikmenų pasirinki­

mas. Priimam užsakymus ir išpildom įvairius pagražinimus.

Avenida Rangel Pestana 194. (Netoli Teatro Mafalda)

Telep. 9-2076. S. PAULO.

CASA EDMUNDO
Visi reikmenys ir medžiaga batsiu­
viams ir odos išdirbiniu dirbtuvėms 
Išdirbiinas visokių rūšių aulelių.

EDMUNDO LEITNER
Rua Anhahgabahú, 26-S.PAULO 
tapačioj S. Bento tilto) telep. 4-^251 

•Kiilbá vokiškai.

TAUTIEČIAI!
Casa de Conimerdo
TERNACIONAL“

Parduoda laivakortes Įvairių linijų laivais piges­
nėmis kainomis São ‘Paulo mieste. Išrūpina 
skubiai „chamadas" pakvietimus del šeimynų.

Darbas atliekamas skubiai ir sąžiningai. 
Susikalbėsite prigimtoj savo kalboj.

Vėliau bus brangiau
c h 5 h □□ cnmmERCin

„INTERNACIONAL"
W. C. Gavensky ir P, I. Butkus
Rua da Conceição, 75. Tel. -4-0896 - S.PAULO

TAUTIETI! SKUBĖK!
Dar nevėlu įsigyti geriausiomis sąlygomis nuosavą žemės 
sklypą su namu geroje ir pramoningoje S. Paulo miesto 

dalyje, kur jau apsigyveno keletas šimtų Lietuvos 
piliečių-šeimų.

PRAÇA DA SE', 34 ! AY. PAES DE BARROS, 9 
Sala 10-12, Telephone 3-3363 I casa 3 (Moo*ca) gala mH aplieto:

MATAS IVANAUSKAS

Kas norit

Ena

prie 
Galima

<Š’I

DOMĖS.
gardžiai ir pigiai pavalgyt, eikit i botequim

ADRIANO PINHEIRO
da Conceição. 69. S. PAULO.

pat CASA „INTERNACIONAL“.
;auti šiltus pietus ir vakarienes. įvairus šalti užkan­

džiai. Kainos pigios.

> -CSXX) >E»>*O «ES»- () <LKB O <23

SPAUSTUVE ..BIRUTĖ" priima 
RUzV VISCONDE DEC

įvairius spaudos darbus

CASA SALOMAO
- PIRKIMAS IR PARDAVIMAS —

Pergama baldai, divonai. kortines; sugadinti brangūs akmens įvairios vertės 
metidas, rašomos ir siuvamos mašinos, pianos ir kiti muzikos instrumentai 

ir ištisi namų baldai. Mokama daugiau, negu kitur.
Taip pat parduodama 25 nuošimčiais pigiau, negu kitur.

Salomão R e i n k e v i t c h
Rua da Conceicão, 65 — Teleph. 5-5259 — S. PAULO

„Lietuvio Brazilijoj“ laikraščio platintojams.

Prašome'atsiskaityti už išplatintus j Brazilijoj1 • 
numeriu». Pinigus atskaičius sau 25lP;Ul<>. 
nuošimčius siu-ti šiuo antrašu: „Lietuvis,

Caixa postal 3311. São

Or. Boanerges Gurgei do Amaral.
Estomat jlogas Dantistas — Spe­

cialistas — Bridge Work — būdu.

Kabinetas.
- -o—

Alameda Glette 97. nr. S. Paulo.
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NAUJAJ ATYDARYTAS

Rusų Baldų magazinas.
Galima gauti įvairių baldų; 

lovos naujo štili’1.
Beto per Kama vartoti bal­

dai ir parduodama.

RUA PIRATININGA
N r. 104

i

Į "DANTŲ'"GYDYTOJAI

Į Elena KuselevsKaja
[Priima nuo 12 iki 21

Galima susikalbėti ir rusiškai

Rua Aurora, N. 94
8. PAULO

„LIETUVIO BRAZIUI- g 
JOJ“ Administracijai ® 

skubiai reikalingai skel- į; 
bimų rinkėjai. ©

Kreiptis — rua da Con 
ceição 75.

A p t i e k a
MUNICIPAL“ |

Aptiekoe įvairios prekės, § 
cheminiai išdirbiniai, mini- ?> 
ralų vandens, parfumerija !•> 
vietos ir užsienio išdirbimo S

A- Gorenšteinas. ,;j
Rua Barão de Itapetininga, 8 

36. ®
Telef. 4-7757. è

®ė<-
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Bí? a^iíijos i i n i o s
mis Medicinos Akademijos; šios sukaktu 
vės įvyksta birželio 30 diena.

Brazilijos sostinėje nėra duonos.

Vietos laikraščių pranešimu, Rio de 
Janeiro mieste sustreikavo duonos ket y- 
klų darbininkai. Iš tos priežasties jau­
čiama duonos stoka.

Nepilnamečiams draudžiama dubti 
fabriku se.

Rio de Janeiro mieste patikrinus 
fabrikų darbininku t adatą amžiaus at 
žvilgiu, pasirodė, kad labai daug dirba 
vaikų iki 18 tne'ų amžiaus 520 fabrikų 
direktoriai sumokėjo po 20 milreisų nuo 
kiekvieno vaiko pabaudos ir juos nuo 
darbo atleido. Toks yra įstatymas.

O kur tie vaik i d bar g us darbo?

Mirimas São Paule.

Kovo mėnesį išviso mirė São Paulo 
mieste 1263 žmonės.

ir moterys vagylkos organizuojasi.'

Largo São Bento yra tarytum dar 
bininku darbo birža. Ten susirenka tie, 
kurie nori gauti darb“. Galima ten pa-, 
matyti ir ty u ir m terų ir vaikų ir tai 
įvairių t u.u. Balandžio 2 d. policijai 
pasisekė atidengti moterų organizaciją 
iš 10 turiu, kurios tikslas b: v > — tar-J 
'auti pas turtingesnių? piliečius, ten vogti 

brangesnius daiktus, o paskui pardavus' 
dalintis tarp savęs. Visos vagylkos 
suimtos.

Paskirta 300 kontų.

B aziltjos valdžia balandžio 3 d 
pislyr òOO kontų iškilmių surengimui 
sąryšy su 100 — metinėmis sukaktuvė­

i ŽEMĖS SKLYPAI

Kova su geltonuoju drugiu.

Brazilijos valdžia asignavo kov. i su 
geltonuoju drugiu, kuris paskutiniu lai­
ku pradėjo plėstis Rio de Janeiro mie­
ste, 6.0Q0 kontų.

Brazilijos emigrantai i š- Ameriką.
Visoms Eur. p>s valstybėms g. Ame 

rikos Emigracijos Departamento yra nu­
statyta kvota, kiek jų piliečių į metus 
gali įvažiuoti Amerikon. Gi Amerikos, 
kaip Pietinės, taip ir Centralinės, valsty­
bėms tokios kvotos nustatytos nėra, kas 
norėjo, tas lengvai galėjo važiuoti. Ta 
teise norėto pasinaudoti Europos valsty­
bių piliečiai ir darydavo taip: išgaudavo 
iš Brazi ijos v Jdžios pasus ir jau kaipo 
Brazilijos piliečiui be jokiu kliučiu ten 
vykdavo.

Bet dėja, balandžio 2d. Rio de Ja­
neiro uoste policija apie tai sužinojo ir 
dabar pradeda daryti dokumentų patikri­
nimą, kas svarbiausia, Kad pilietis turįs 
Brazilijos pasą turi mokėti taisyklingai 
braziliškai susikalbėti.

Tuo būdu policija mano užkirsti! 
kelią. i

Aven'doj Range! Pestana 393-A. 
Braz.

Reikalingi drrbin'nkai-ės, kurię-os 
moka gaminti marškinius „esporte“; da­
romas kentraktas.

Iš lietuvių kolonijų 
gyvenimo,

São Paulo .Lietuvių jSusivienijimo 
Sąjungos“ Vilios Bellos skyriaus 

vakaras.

Velykų pirmą dieną São Caetane 
buvo suruoštas vakaras. Programoje iš­
pildyta tas, kas buvo skelbta.

„Ant bedugnės krašto'1 (3-jų veiks­
mu vaizdelis) pavyko pusėtinai. Nors 
kai kurie vaidintojai ir menkiau vaidino, 
užtat gerai suvaidino B. Kavaliauskas — 
Juozo rolėje, P. Čeponis — Balkaus ro- 
loje ir kiti, tik P. C. labai tyliai kalbėjo.

Del vaidinimo bendrai reikia pasa­
kyti, kad jis atliktas daug geriau, negu 
iki šiol buvo vaidinta salėje da Graça 
Bom Retiro skyriaus. Meno sekcija pa­
darė didelę pažangą.

Dialogas ir eilės taip pat atlikta 
gerai.

Tvarka vakarėly butų gera, jei ne­
būtų į salę perdaug įleista braziliečių, 
kurie stovėdami vidury Salės tik trukdė 
šokti.

Pageidautina darant vakarėlius at­
sižvelgti daug’au į lietuviškus žaidimus, 
įvairius ratęlius ir t.t.

Reporteris.

Fazenda Santa Eliza.

Pas mus atsitiko toks įvvkis: VIa' 
d..s Stanionis, kilęs iš Utenos apskr-

6 kilometrų atstume nuo Largo de São Bento tarpe ; rįemiesčių Limão 
ir Casa Varde

tPARDUODAMI IŠMOKĖJIMUI.
Per tuos sklypus eina autobusai ir visai netoli nuo 

bondes Cast Verd.e Sklypų padėtis pui­
kiausia; viso Sã<> Paulo re­

ginys kaip ant 
delno.

T

j Į
Nori turėti savo nuosavą žemės sklypą ir namą, užvesti puikiausi g 

S mažą ūkį ar turėti puikinusius daržus su puikiu gyvenimu?
o Tai gali padaryti Vili J Bella ir Villoj Alpina ir prie pat Vilios g

Prudente. Bondes iš miesto eina kas 15 minučių.
• ; IšsimoKėjimas mažomis rūtomis ir ilgam terminui. Kainos prieinamos. į

RADION PODOLSKY
Praça da Sê, 34 (Sobreloja). Salas 10 ir 12. Telef. 2-3863. J

| Caixa postal 3577. São Paulo. I

f MĖNESINIS MOKĖJIMAS NUO 35 MÍLIREISU.
Greitai bus elektros apšvietimas. Taip pat bus stato-

j: PILIEČIAI! ||
Pirm negu pirkti kur kitur ką nors iš gelumbės ar kitokios medžią- Į ; 

i gos del žiemos, užeikite pas mus nors tik apžiūrėti medžiaga. Mej esam ; 
į įsitikinę, kad išbandę neišeisite nepirkę. ‘ į

Viską parduodama pigiau, negu kitur.
UAB RE KEKfcAFSA, <D E3KG3A TE0S3FBE. į

į ! Pažiūrėkit, o patikėsit!! į-ž
T.ktai krautuvėje „Santo Amaro".

Brolių Kohan
Avenida Rangel Pestaim,39g A. Telef. 9- 1783 Braz. S. Paulo.

Pardavimas iš savo fabriko.
&........  iŠss«ft==s=s==-:: ::-=s==ti-.':-=s=i* *=====«

Taip pat bus stato- 
namai irgi išsįmokėjimui. Jau yra gatavu, ku­

riuose gyvena daug šeimynų. Gali sek­
madieniais tuos sklypus ap­

žiūrėti.
Kreiptis— 

rua de Barra Funda, 
65 — A pas BLANAS. Bon­

des 7 ir 13 nr. Ten gausite ir automo- 
nuvažiuoti i vietą. gioKiadieniais — rua São 

Bento, 20, 4 andar, sala 73.

Greitai bus elektros apšvietimas, 
m i

bilį

3

S
Pasinaudoti paskutine proga! Sklypų 

išpardavimas VILLA FACCHINI bai­

giamas. Jūs draugai ir pažystami, nu­

sipirkę ten sklypus džiaugiasi bėgy-

vendami ir turi nuolatinį darbą vieto­

je. O jūs ko laukiate? Juk greitai ne­

liks nė vieno sklypo! Gailėsitės, bet 

busjvêlu.

Aluntos vaisė. Laičių kaimo, pardavęs 
Lietuvoje žmonos žemės sklypus, atvyko 
Brazilijon ir apsigyveno mūsų fazendoje 
Vladas manė, kad galima uždirbti ir nie­
ko nedirbant Pagyvenąs kurį laiką ir 
uždirbęs 35q milreisų, pabėgo iš fazen­
dos, palikdamas savo sergančią žmoną ir 
do vaikų: vieną 5 metų, Kitą 1 metų; 
Po kiek laiko žmona ir mažas vaikas 
mirė, Liko 5 metų, kurį neturėdami ki­
tos išeities atidavėm uz sūnų fazend- 
riaus broliui, žinoma, mes kaipo lietu­
viai blogai padmėm, liet, kitos išeities 
nebuvo' Nejaugi Vladui Stalnioniui są­
žinė reišmetinėja? Nejangi jis būtų toks 
tėvus, kad išsižadėtų savo sūnų?

G. Z.

MŪSU|ADBESAS:

S
s
Į}

Generalinė atstovybė: „INTERNACIONA’.,, Rua da Conceição nr. 75 (Lietuvių biuras)

Dantų chirurgiją ir prothetikos 
klinika.

IDALIOS. PINTO IR JULIETA 
SOARES PINTO.

Išpildo įvairiu“ dantų darbus. Gy­
do be skausmų ir pigiai.
Rua Domingos de Moraes, 78. Telf.

7 2016. S. Paulo.

Agentūra: Rua Domingos de Moraes nr. 289 S
„BIRUTĖS" spaustuvė

Raa Visconde de Parnahyba 299
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